



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 1/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2013**.

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GASOLINA COMUM   | POSTO ESTRELA LTDA                                 | 78.617.750/0001-02 | 1.700,00   | LT   | 2,68           | 4.556,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ALCOOL COMBUSTIVEL ETANOL                                    | GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA                        | 03.556.616/0001-31 | 200,00     | LT   | 2,30           | 460,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÓLEO DIESEL  | POSTO ESTRELA LTDA                                 | 78.617.750/0001-02 | 1.200,00   | LT   | 2,14           | 2.568,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SERVIÇO DE SUPERVISÃO ATRAVÉS DE SISTEMA                     | EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO L | 10.949.992/0001-51 | 2,00       | SV   | 141,90         | 283,80      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS          | REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA | 79.231.890/0001-00 | 23.666,00  | SV   | 0,075          | 1.774,95    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS          | REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA | 79.231.890/0001-00 | 500,00     | SV   | 0,075          | 37,50       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                                | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 1,00       | SV   | 23,9558        | 23,96       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PNEU 175/70 R-14, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88 T.         | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 2,00       | PÇ   | 215,4155       | 430,83      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 4,00       | SV   | 4,7912         | 19,16       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | TINTA TIPO SEMI-BRILHO, COR VERDE ARTESÃO. GALÃO COM 3,2     | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 2,00       | GL   | 81,67          | 163,34      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LIXA PAPEL - GR 80   | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 5,00       | MT   | 3,68           | 18,40       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRAS EM MDF                 | INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME               | 00.448.906/0001-73 | 1,00       | SV   | 148,00         | 148,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DIVULGAÇÃO DE EDITAL EM RÁDIO                                | RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.                  | 84.587.302/0001-06 | 3,00       | SV   | 20,00          | 60,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DIVULGAÇÃO DE EDITAL EM RÁDIO                                | RADIO LIDER DO VALE LTDA.                          | 83.513.010/0001-58 | 3,00       | SV   | 16,28          | 48,84       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO                | DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS        | 02.343.306/0001-76 | 1,00       | SV   | 750,00         | 750,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS                                 | MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.              | 83.087.643/0001-41 | 1,00       | L    | 25,00          | 25,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL                  | RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A           | 92.821.701/0002-90 | 1,00       | SV   | 574,00         | 574,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | COIFA SEMI-EIXO  | AUTO VOLKS LTDA ME                                 | 81.769.127/0001-71 | 1,00       | PÇ   | 20,00          | 20,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO DE VELA   | AUTO VOLKS LTDA ME                                 | 81.769.127/0001-71 | 1,00       | PÇ   | 136,00         | 136,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MATERIAL DE LIMPEZA  | AUTO VOLKS LTDA ME                                 | 81.769.127/0001-71 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ADITIVO RADIADOR   | AUTO VOLKS LTDA ME                                 | 81.769.127/0001-71 | 1,00       | LT   | 28,00          | 28,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO | SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA              | 05.146.057/0001-17 | 20,00      | HR   | 283,00         | 5.660,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                    | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 1,00       | SV   | 4,7912         | 4,79        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                         | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 1,00       | SV   | 7,9852         | 7,99        |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL                              | RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A           | 92.821.701/0002-90 | 1,00       | SV   | 574,00         | 574,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO                            | DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS        | 02.343.306/0001-76 | 1,00       | SV   | 761,00         | 761,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | INSCRIÇÃO DE CURSO   | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEM          | 08.940.383/0001-90 | 2,00       | SV   | 200,00         | 400,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ESCOVA MOTOR DE PARTIDA  | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 35,00          | 35,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS   | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 4,40       | L    | 15,00          | 66,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GRAXA BRANCA   | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 1,00       | BI   | 3,50           | 3,50        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA DE CORTAR ASFALTO                      | MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.              | 83.087.643/0001-41 | 1,00       | SV   | 103,50         | 103,50      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR PROFISSIONAL DA ÁREA MÉDI             | CIA-SAÚDE-CENTRO INTEG.DE ASSIST. À SAÚDE LTDA EPP | 06.107.286/0001-95 | 1,00       | SV   | 4.856,00       | 4.856,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE GERADOR                                     | RENATE DALLA COSTA ME                              | 11.292.193/0001-18 | 1,00       | SV   | 88,00          | 88,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CAIXA BLINDADA 20X20CM   | G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA                          | 01.093.023/0001-50 | 1,00       | UN   | 46,00          | 46,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MÃO DE OBRA TÉCNICA  | G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA                          | 01.093.023/0001-50 | 1,00       | SV   | 80,00          | 80,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA CONTATORA MONOFÁSICA   | G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA                          | 01.093.023/0001-50 | 1,00       | UN   | 595,00         | 595,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | BASE PARA ARQUIVOS DE AÇO EM MDF CINZA 18MM                              | INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME               | 00.448.906/0001-73 | 5,00       | UN   | 245,00         | 1.225,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONSERTO DE BALCÃO, DUAS PEÇAS EM MDF CINZA DE 40X60 E FAZER             | INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME               | 00.448.906/0001-73 | 2,00       | SV   | 93,00          | 186,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PARA A ETA   | INVIOSAT SEGURANÇA LTDA                            | 07.168.167/0001-05 | 1,00       | SV   | 3.595,00       | 3.595,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | QUADRO ELÉTRICO PARA COMANDO DE MOTORES                                  | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 12,00      | UN   | 1.209,80       | 14.517,60   |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES DO SIMAE                              | SCHNEIDER E CIA LTDA ME                            | 83.228.973/0001-00 | 3,00       | UN   | 89,00          | 267,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES                                       | SCHNEIDER E CIA LTDA ME                            | 83.228.973/0001-00 | 3,00       | UN   | 79,00          | 237,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GEOMETRIA PARA PARATI E FIORINO  | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 1,00       | SV   | 28,21          | 28,21       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PNEU 175/70 R13 - P 400, PARA VEICULO PARATI,PLACAS LYF-2528             | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 2,00       | PÇ   | 128,8255       | 257,65      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | BALANCEAMENTO PARA PARATI E FIORINO                                      | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 4,00       | SV   | 5,642          | 22,57       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ALÇA PREFORMADA  | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 60,00      | PÇ   | 2,73           | 163,80      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | Cabo multiplexado trifásico + neutro 10 mm <sup>2</sup> , sendo o neutro | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 450,00     | M    | 3,70           | 1.665,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL PP - 4 X 2,5MM <sup>2</sup>                                | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 50,00      | MT   | 3,95           | 197,50      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM <sup>2</sup>                                    | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 350,00     | M    | 3,25           | 1.137,50    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL 10MM <sup>2</sup> 0,6/1KV COR AZUL                         | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 120,00     | MT   | 3,45           | 414,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL 10MM <sup>2</sup> 0,6/1KV COR VERMELHA                     | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 120,00     | MT   | 3,50           | 420,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL 10MM <sup>2</sup> 0,6/1KV COR CINZA OU BRANCA              | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 120,00     | MT   | 3,50           | 420,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL FABRICADO EM COBRE, 10MM <sup>2</sup> 750V VD/AM           | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 50,00      | MT   | 3,55           | 177,50      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO FLEXÍVEL 10MM <sup>2</sup> 0,6/1KV COR PRETA                        | AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA           | 76.576.198/0001-18 | 120,00     | MT   | 3,40           | 408,00      |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | TERMINAL SAPATA 25MM2  | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 25,00      | PÇ   | 2,93           | 73,25       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | TERMINL OLHAL 10MM² VERMELHO                                 | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 50,00      | UN   | 0,67           | 33,50       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | TERMINAL PINO 2,5 MM2 AZUL                                   | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 100,00     | UN   | 1,10           | 110,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPORA PARA 04 OU 06 DISJUNTORE | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 2,00       | UN   | 20,00          | 40,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | Conector cunha 10 mm² com capa de proteção em PVC            | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 24,00      | UN   | 3,14           | 75,36       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8" X2,40MTS     | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 25,00      | PÇ   | 24,50          | 612,50      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"            | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 25,00      | PÇ   | 2,80           | 70,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONECTOR DERIVADOR TIPO PARAFUSO FENDIDO SIMPLES 10MM²       | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 50,00      | UN   | 1,95           | 97,50       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 32A                  | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 2,00       | UN   | 30,87          | 61,74       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÇAPS COM ROSCA 2" FABRICADO EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA.    | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 07.102.402/0001-46 | 25,00      | PÇ   | 7,40           | 185,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ARMAÇÃO SECUNDÁRIO 01 ESTRIBO                                | INOVATEC SERVIÇOS EM ELETRICIDADE LTDA - ME | 11.831.718/0001-46 | 25,00      | PÇ   | 8,80           | 220,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | TUBO GALVANIZADO 2" - NBR 5580 - CLASSE LEVE                 | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 07.102.402/0001-46 | 10,00      | PÇ   | 168,50         | 1.685,00    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 250T                | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 24,00          | 48,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CÂMARA PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 250T                       | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 154,915        | 309,83      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 250T                    | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 27,08          | 54,16       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | RETENTOR PARA MOTOBOMBA AFP1049 M105                         | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 41,6875        | 83,38       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS AFP1049 M105/4              | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 376,66         | 753,32      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS AFP 1049                        | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 3,00       | UN   | 1.756,4833     | 5.269,45    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO VOLUTA PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL    | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 3,00       | PÇ   | 540,8233       | 1.622,47    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | VOLUTA PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL AFP 1049          | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.171,49       | 1.171,49    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | RETENTOR PARA MOTOBOMBA AFP1049                              | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 30,585         | 61,17       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 1000T                   | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 3,00       | PÇ   | 540,78         | 1.622,34    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS AFP 1049                    | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | UN   | 376,66         | 753,32      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL AFP 1049  | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 540,825        | 1.081,65    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | VOLUTA PARA MOTOBOMBA ABS AFP 1049                           | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.171,49       | 1.171,49    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | RETENTOR PARA BOMBA AFP0844                                  | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 41,6875        | 83,38       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS AFP 0844                    | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | UN   | 376,66         | 753,32      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR AFP 0844 PARA MOTOBOMBA ABS                        | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.872,89       | 1.872,89    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL AFP 0844  | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.176,34       | 1.176,34    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | VOLUTA PARA CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL AFP 0844          | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA         | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.022,42       | 1.022,42    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 4/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão   | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                  | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 1000T              | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 3,00       | PÇ   | 126,645        | 379,94      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ROTOR EIXO 2P CARC-100 4CV                                  | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 1.092,04       | 1.092,04    |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS SJEI 30D                   | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 126,645        | 253,29      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA MOTOBOMBA ABS SJEI 30D                  | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 439,465        | 878,93      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS SJEI 30D                       | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 485,585        | 971,17      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 400T               | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 74,79          | 149,58      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 400T              | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | PÇ   | 139,90         | 139,90      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 400T                   | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 1,00       | UN   | 285,66         | 285,66      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SELO MECÂNICO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 800T               | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | UN   | 126,645        | 253,29      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 800T              | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 156,945        | 313,89      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PROPULSOR PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 800T                   | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 331,79         | 663,58      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA DE FUNDO PARA MOTOBOMBA ABS ROBUSTA 1000T             | SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA | 77.153.260/0001-21 | 2,00       | PÇ   | 313,875        | 627,75      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GÁS R141-B  | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 4,00       | KG   | 19,00          | 76,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | NITROGENIO M3   | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 1,00       | KG   | 114,00         | 114,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SOLDA FOSCOOPER   | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 1,00       | SV   | 75,00          | 75,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | OLEO PARA BOMBA DE VÁCUO                                    | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 1,00       | LT   | 113,00         | 113,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GÁS R22   | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 2,00       | KG   | 30,00          | 60,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUs                             | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 1,00       | PÇ   | 550,00         | 550,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | FILTRO SECADOR  | PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA ME    | 16.463.601/0001-70 | 1,00       | PÇ   | 35,00          | 35,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PNEU 110/80 18, R34, TRASEIRO, P/MOTO XR200R, PLACA MAY8031 | JOACABA PNEUS LTDA                  | 84.587.245/0001-57 | 1,00       | PÇ   | 176,00         | 176,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CORREIA DENTADA   | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 49,00          | 49,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MAÇANETA LATERAL  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 361,00         | 361,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DESCARBONIZANTE SPRAY                                       | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 25,00          | 25,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | FILTRO DE AR  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 26,00          | 26,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | FILTRO LUBRIFICANTE   | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 22,00          | 22,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ROLAMENTO TENSOR  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 55,00          | 55,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CORREIA ALTERNADOR  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 39,00          | 39,00       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ROLAMENTO ALTERNADOR  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 148,00         | 148,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÓLEO MOTOR  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 4,50       | LT   | 28,00          | 126,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | FILTRO COMBUSTÍVEL  | MECANICA SPIER LTDA - ME            | 82.704.735/0001-60 | 1,00       | PÇ   | 22,00          | 22,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 5/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO                                     | RADIO LIDER DO VALE LTDA.                         | 83.513.010/0001-58 | 38,00      | SV   | 16,28          | 618,64      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO                                     | RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.                 | 84.587.302/0001-06 | 38,00      | SV   | 18,50          | 703,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 2104000166  | MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.PES LTDA | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | PÇ   | 21,09          | 84,36       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 2190000510  | MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.PES LTDA | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PÇ   | 42,69          | 85,38       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DISCO ATRITO   | MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.PES LTDA | 85.193.860/0001-41 | 4,00       | PÇ   | 234,73         | 938,92      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA SEPARADORA 219000479                                   | MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.PES LTDA | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PÇ   | 336,70         | 673,40      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA SEPARADORA 219000718                                   | MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC.PES LTDA | 85.193.860/0001-41 | 2,00       | PÇ   | 499,25         | 998,50      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 210401271   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 8,00       | PÇ   | 4,35           | 34,80       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | RESPIRO 219000033  | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 30,48          | 30,48       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 210400251   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 2,61           | 5,22        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 219000500   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 36,84          | 73,68       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PLACA SEPARADORA 219000721                                   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 383,23         | 766,46      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ANEL 219000667   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 6,53           | 13,06       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CILINDRO DE FREIO MESTRE 219000067                           | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 300,89         | 601,78      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ALAVANCA DE FREIO DE MÃO EXTERNA 219000255                   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 714,21         | 714,21      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CABO DE ACIONAMENTO 370060231                                | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 156,77         | 156,77      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PASSADOR 211400004   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 6,88           | 13,76       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CONTRA PINO 21002414   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 4,00       | PÇ   | 0,87           | 3,48        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | SILICONE   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 4,86           | 4,86        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LIXA FERRO   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | FL   | 2,64           | 2,64        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LOCTITE  | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | PÇ   | 18,46          | 18,46       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | THINNER  | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | UN   | 13,41          | 13,41       |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 10W30, MULTIVISCOZO, DE MÚLTIP | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 20,00      | LT   | 14,78          | 295,60      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÓLEO HLP VG46  | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 20,00      | LT   | 14,70          | 294,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PARAFUSO 210003860   | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 2,00       | PÇ   | 1,74           | 3,48        |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8                                     | LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME | 10.527.352/0001-53 | 1,00       | MT   | 152,00         | 152,00      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CINTA DE POLIÉSTER PARA ELEVAÇÃO DE CARGA CE340              | TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA      | 11.293.712/0001-62 | 4,00       | UN   | 107,863        | 431,45      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CINTA POLIÉSTER PARA ELEVAÇÃO DE CARGA CE460                 | TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA      | 11.293.712/0001-62 | 4,00       | UN   | 168,726        | 674,90      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | CINTA POLIÉSTER PARA ELEVAÇÃO DE CARGA, CE 430               | TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA      | 11.293.712/0001-62 | 2,00       | UN   | 101,376        | 202,75      |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | DISCO DE CORTE 178 X 3,0 X 22,22 PARA CONCRETO E CERÂMICA    | TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA      | 11.293.712/0001-62 | 10,00      | UN   | 8,015          | 80,15       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Folha: 6/6

CNPJ: 84.591.890/0001-43  
Rua Tiradentes, 123  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

| Órgão   | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|---|---|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERTO DE MÁQUINA DE CALCULAR        | CELSE LUIZ VIVAN MECANOGRRAFIA                     | 02.126.338/0001-10 | 3,00       | SV   | 67,20                       | 201,60            |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL E GÁS NATURAL | POSTO ESTRELA LTDA.                                | 78.617.750/0002-85 | 35,00      | LT   | 9,00                        | 315,00            |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES      | AGROSIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LT | 00.673.316/0001-44 | 350,00     | LT   | 13,30                       | 4.655,00          |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO, 100 % SOLÚVEL EM ÁGUA            | PROJETANDO SOLUÇÕES P.D. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 05.587.801/0002-08 | 450,00     | LT   | 31,50                       | 14.175,00         |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | OLEO PARA MOTORES - 4 TEMPOS                                | MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.              | 83.087.643/0001-41 | 1,00       | L    | 22,60                       | 22,60             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | MANOPLA   | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 14,00                       | 14,00             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ESPELHO RETROVISOR  | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 24,00                       | 24,00             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | PARAFUSO  | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 1,00       | PÇ   | 2,50                        | 2,50              |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LENTE PISCA   | BRANDAO MOTO PECAS LTDA                            | 85.227.718/0001-78 | 3,00       | PÇ   | 2,80                        | 8,40              |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | EXAMES LABORATORIAIS DEMISSOIAIS                            | G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATO | 78.491.172/0001-00 | 1,00       | SV   | 35,56                       | 35,56             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | EXAMES DE RAIOS X DEMISSOIAIS                               | CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO SÃO MIGUEL LTDA - SERVI | 01.093.022/0001-06 | 1,00       | SV   | 60,00                       | 60,00             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LUMINÁRIA DE SOBREPOR ALTO RENDIMENTO 2 X 54                | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 5,00       | UN   | 91,80                       | 459,00            |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | REATOR ELETRÔNICO 2 X 54                                    | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 6,00       | UN   | 65,26                       | 391,56            |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | LÂMPADA FLUORESCENTE 54 WATTS                               | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                | 07.102.402/0001-46 | 16,00      | UN   | 12,60                       | 201,60            |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES                               | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 1,00       | SV   | 23,958                      | 23,96             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES                   | VICINI PNEUS LTDA.                                 | 82.854.209/0006-91 | 4,00       | SV   | 4,7912                      | 19,16             |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE VIABILIDADE                         | ECOATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL ME                  | 10.344.989/0001-04 | 1,00       | SV   | 17.500,00                   | 17.500,00         |
| SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE | ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG         | COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA            | 14.637.072/0001-59 | 1.000,00   | SC   | 15,99                       | 15.990,00         |
|   |   |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>143.799,72</b> |